
 

 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O  “ M .  M o n t e s s o r i ”  

M o l a  d i  B a r i  

Via E. Toti, 51 - 70042  Mola di Bari (Ba)  tel. 080/4733752 - fax 080.4743647   

 Cod. mecc. BAEE124007 - Cod. fisc. 80001690728 

Indirizzo PEC: baee124007@pec.istruzione.it - Indirizzo mail: baee124007@istruzione.it 
 

 

Mola di Bari, fa fede la data di protocollo 

 

Alle docenti, ins. BRUNETTI Giovanna Carmen  

ins. CONENNA Giovanna  

ins. DEFONTE Laura 

SEDE  

 

Al genitore, sig. CASTELLANA Leonardo  

 Al genitore, sig. PALAZZO Giuseppe 

LORO SEDI 

 

 Alla prof.ssa DE NICOLO’ Rosa Lisa c/o 1^ C. D. San Giovanni Bosco- Triggiano  

  

All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Comitato per la Valutazione dei Docenti - triennio aa. ss. 2018/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs 297/1994;  

VISTA l’art. 1 comma 129 della Legge 107/2015;  

VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015;  

VISTA la delibera n. 15 del Collegio Docenti datata 27/11/2018, concernente l’esito della scelta di n. 2 

membri della componente docenti del Comitato per la valutazione dei docenti;  

VISTA la delibera n. 126 del Consiglio 25/03/2019, concernente l’esito della scelta di n. 2 membri della 

componente genitori del Comitato per la valutazione dei docenti;  

VISTA la delibera n. 127 del Consiglio 25/03/2019, concernente l’esito della scelta di n. 1 membro della 

componente docenti del Comitato per la valutazione dei docenti;  

VISTA la nota prot. n. 7341 del 13/03/2019 dell’USR per la Puglia, Nomina del componente esterno del 

Comitato per la valutazione dei docenti delle istituzioni scolastiche - Triennio 2018/2021;  

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001922/U del 10/04/2019 11:45:02VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baee124007@pec.istruzione.it
mailto:baee124007@istruzione.it


VISTA la dichiarazione inoltrata dal prof. De Nicolò Rosa Lisa  e acquisita agli atti dell’Istituto con prot. n. 

1422 in data 15/03/2019  

DECRETA 

che il Comitato per la valutazione dei docenti del 1^ Circolo Didattico M. Montessori di Mola di Bari, per il 

triennio 2018/2021, è composto da:  

Dirigente Scolastica Prof. Rossini Patrizia Presidente 

Prof.ssa De Nicolò Rosa Componente esterno - incarico USR per la Puglia 

Ins. Conenna Giovanna Componente docente (scelta Collegio Docenti) 

Ins. Defonte Laura Componente docente (scelta Collegio Docenti) 

Ins.  Brunetti Giovanna Componente docente (scelta Consiglio di Circolo) 

Sig. Castellana Leonardo Componente genitore (scelta Consiglio di Circolo) 

Sig. Palazzo Giuseppe Componente genitore (scelta Consiglio di Circolo) 

 

 Si riportano di seguito le funzioni del Comitato per la valutazione dei docenti (art. 1 comma 129 Legge 

107/2015):  

• Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell' insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

• Il Comitato esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 

funzioni di tutor.  

•  Il Comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 del D.lgs. 297/1994 (T.U.), su richiesta 

dell'interessato, previa relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un 

docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Circolo 

provvede all'individuazione di un sostituto.  

• Il Comitato esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'art. 501 del 

D.lgs. 297/1994 (T.U.)  

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 15 giorni dalla data di emissione ai 

sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 08/03/1999, n. 275.  

                         Il Dirigente Scolastico 

                           Patrizia Rossini 

 

 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001922/U del 10/04/2019 11:45:02VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


